
1 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
12.12.2012 г.  №13/5 
 
 
 
Об утверждении плана работы муниципального 
Собрания внутригородского муниципального  
образования Проспект Вернадского  в городе Москве на 2013 год 
 
     В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 
Проспект Вернадского в городе Москве,  Положением Регламентной 
комиссии, Положением о муниципалитете внутригородского 
муниципального образования  Проспект Вернадского в городе Москве, 
рассмотрев проект плана работы муниципального Собрания на 2013 год, 
муниципальное Собрание решило:  
 
 

1. Утвердить План работы муниципального Собрания  внутригородского 
муниципального образования Проспект Вернадского в городе Москве 
на 2013 год (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Регламентной комиссии депутата  Задорину Е.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель внутригородского  
муниципального образования  
Проспект Вернадского в городе Москве                                      А.В. Тамгин 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 

Приложение к   решению 
муниципального Собрания  
внутригородского 
муниципального образования 
Проспект Вернадского в городе 
Москве от 12 декабря 2012 г.  
 № 13/5  

 
 
 

План работы муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Проспект Вернадского в городе Москве 

на 2013 год 
 
 

Дата Наименование вопроса Ответственный за 
проект решения 

 январь  1. О  работе органов местного 
самоуправления в сфере опеки и 
попечительства в 2012 году. 
 
2. О мероприятиях, проведенных Первым 
Региональным отделом государственного 
пожарного надзора по ЗАО г. Москвы по 
району Проспект Вернадского в 2012 году. 
План мероприятий на 2013 год.  
 
 
3. Информация руководителя 
территориального центра социального 
обслуживания населения, обслуживающего 
население внутригородского 
муниципального образования Проспект 
Вернадского в городе Москве о работе 
учреждения. 
 

4. Информация руководителя 
амбулаторно-поликлинического учреждения 
(ГБУЗ «ГП №8 ДЗМ»), обслуживающего 
население внутригородского 
муниципального образования Проспект 
Вернадского в городе Москве о работе 
учреждения. 

 

Смирнова О.А. 
 
 
 
Руководитель 1-ого 
Регионального 
отдела 
государственного 
пожарного надзора 
по ЗАО г. Москвы 
 
Мамай Н.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 Очиенг  Л.Д. 
 



3 
 

 февраль  
1.О состоянии преступности и 
правонарушений на территории 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского. 
 
3.Информация руководителя детского 
амбулаторно-поликлинического учреждения 
(ГБУЗ «ДГП №131  ДЗМ»), обслуживающего 
население внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского в городе 
Москве о работе учреждения. 
 
4. Информация государственного казенного 
учреждения «Инженерная служба района 
Проспект Вернадского» о работе учреждения. 
 
 
 

 
ОМВД  России 
г.Москвы по району 
Проспект 
Вернадского 
 
Лукьянова Е.А. 
 
 
 
 
 
 
Кириллова Т.И. 
 

 март 1. Об отчете по исполнению бюджета в 2012 
году. 
2. О работе призывной комиссии 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского в 2012 
году. 
 
3. Отчет по работе Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
рамках  Программы по профилактике детской 
беспризорности, безнадзорности 
правонарушений  несовершеннолетних в 2012 
году. Программа на 2013 год. 
 
4. Отчет главы управы района Проспект 
Вернадского. 
 

Лебедева И.Н. 
 
Лебедева И.Н 
 
 
 
 
Нуянзина М.П. 
 
 
 
 
 
 
Урванов В.В. 

 апрель  1. О мероприятиях, посвященных 
празднованию 68-годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 
9 мая 2013 года. 
 
2. О подготовке придомовых территорий, 
скверов, детских площадок к весеннее-
летнему периоду района Проспект 
Вернадского. 

Тамгин А.В. 
 
 
 
 
Кириллова Т.И. 
 
 
 



4 
 

 
3. О работе комиссии по охране прав детей. 
 

 
Смирнова О.А. 

 май 1. Об организации отдыха детей и подростков 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского в 2013 
году. 
 
2. Об организации мероприятий, 
посвященных празднованию Дня города в 
2013 году. 
 
3. О подготовке выпускных вечеров в школах 
района Проспект Вернадского. 
 
 
4. Об информации по обеспечению 
безопасности внутригородского 
муниципального образования Проспект 
Вернадского. 
 

Лебедева И.Н. 
 
 
 
 
Тамгин А.В. 
 
 
 
Представитель 
управы 
Директора школ 
 
ОМВД  России 
г.Москвы по району 
Проспект 
Вернадского 

 сентябрь  1. Об организации информирования 
населения по вопросам деятельности 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского в 2013 
году. 
 
2. О ходе призыва граждан  на военную 
службу весной 2013 года и организация 
осенней призывной кампании. 
 
3. О готовности образовательных учреждений 
района к новому учебному году. 

Тамгин А.В. 
 
 
 
 
 
Лебедева И.Н. 
 
 
 
Управа района 
Проспект 
Вернадского 
Директора школ 
 

 октябрь  1. Об итогах работы общественных пунктов 
охраны правопорядка по профилактике 
правонарушений по месту жительства в 2013 
г. и задачах на 2014 год. 
 
2. О подготовке жилого фонда к зимнему 
периоду 2013-2014 года. 
 

Общественные 
пункты охраны  
правопорядка  
 
 
Донцова Л.Г. 
 
 



5 
 

3. О работе муниципального учреждения 
«Центр досуга семьи и молодежи «Астра» в 
2012-2013  году. 
 
 

Хайруллина В.У. 
 
 
 
 

 ноябрь  1. О рассмотрении проекта бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского на 2014 
год (первое чтение). 
2. О плане работы муниципального Собрания 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского на 2014 
год. 
3. О ходе призыва граждан на военную 
службу осенью 2013 года. 
 

Лебедева И.Н. 
 
 
 
Задорина Е.Н. 
 
 
 
Лебедева И.Н. 

 декабрь  1. О рассмотрении проекта бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского на 2014 
год (второе чтение). 
 
2.О плане  работы муниципального Собрания 
в 2014 году. 
 
3. О графике приема населения депутатами 
муниципального Собрания  в 2014 году. 
 

Лебедева И.Н. 
 
 
 
 
Задорина Е.Н. 
 
 
Тамгин А.В. 
Задорина Е.Н. 
 

 
 


